
 

 

  

 

 

 

 

PRESSEMEDDELELSE 8. marts 2010 kl. 23:00 
 

Gode resultater rakte ikke 
På trods af at både Alexander Helleskov og Sune Bjerg skød op til deres bedste, så rakte det ikke til 

Ungdoms-OL-deltagelse for de danske herrejuniorer. 

 

Tæt på de personlige rekorder 

I dag blev kvalifikationsskydningen til Ungdoms-OL for herrejuniorriffelskytterne gennemført i 

Meråker, Norge. Det var tre meget forventningsfulde, danske drenge, som stillede til start. 

Konkurrencen skulle egentlig have startet kl. 09.00, men da en bus med skytter blev meget 

forsinket, udsatte arrangørerne konkurrencen til kl. 09.30. Skytterne fik hermed godt med 

forberedelsestid før deres største konkurrence nogensinde.  

 

Alexander Helleskov skød en fin konkurrence både tempo- og resultatmæssigt med serier på 97, 96, 

96, 96, 95 og 98 points. Dette gav ham 578 points samlet, hvilket var et godt resultat, idet hans 

personlige rekord er på 581 points.  

 

”Skydningen gik fint, og jeg er tilfreds med resultatet. Det var en oplevelse i sig selv bare at komme 

herop og prøve det. Det var lidt anderledes end normalt, men jeg er glad for, jeg kom med”, sagde 

Alexander kort efter konkurrencen. 

 

Sune Bjerg måtte kæmpe efter en skidt start på 95 points i den første serie, men sidenhen arbejdede 

han sig godt tilbage og fik skudt serier på 99, 94, 97, 98 og 95 points. Dermed sluttede han på 578 

points, hvilket kun er ét point fra hans egen personlige rekord.  

 

Sune Bjerg var da også godt tilfreds efter konkurrencen: ”Skydningen gik rigtig godt. Selvom jeg 

fik en dårlig start, kom jeg godt igen. I starten var jeg virkelig nervøs. Jeg måtte holde pause to 

gange under skydningen, fordi jeg fik en lidt dårlig stime. Så kom slutningen, hvor jeg smed fem 

points på de sidste 19 skud. Jeg fik desværre en otter i allersidste skud og endte derfor på 578 – ét 

point fra min personlige rekord. Men jeg er rigtig godt tilfreds. Total fed oplevelse”.  

 

Nerverne tog over 
Morten Flecks var tydeligt nervøs, og han havde svært at kontrollere skuddene i starten, hvor han 

tøvede med skuddene. Nerverne blev lagt en smule væk, og han begyndte at få en bedre rytme og 

afvikle sine skud hurtigere. Men på dette tidspunkt havde han for længst misset sin chance for OL-

avancement. 568 points blev det til, hvilket er under det niveau, som han skyder normalt, og det var 

da også en skuffet Morten Flecks der forlod skydebanen: 

 

”Jeg er bange for, at jeg blev for nervøs. Jeg turde næsten ikke trykke på aftrækkeren, så resultatet 

blev derefter. Men det var en god oplevelse. Det var rigtig spændende at prøve” udtalte han.  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tysker stjal billedet 

Lars Walker fra Tyskland vandt konkurrencen med imponerende 596 points i grundskydningen, 

102,9 i finalen og en total på 698,9. Lars Walker var med til EM allerede i Deauville i 2007, så det 

var en erfaren skytter på 18 år, som tog den første plads ved Ungdoms-OL. De øvrige pladser fem 

pladser gik til skytter fra Ukraine, Hviderusland, Tjekkiet, Finland og Rusland. For at gå i finalen 

havde det krævet 587 points i grundskydningen.  

 

Resultater 
Riffel 10 meter, herrejunior 

1) Lars Walker GER 698,9/596 

2) Serhiy Kulish UKR 697,8/594 

3) Illia Charheika BLR 694,8/593 

 

Danske placeringer: 

22) Sune Bjerg 578 

23) Alexander Helleskov 578 

35) Morten Flecks 568 

 

For yderligere information se 

http://www.dskyu.skytteunion.dk/EM%2010m%20i%20Meraker.aspx eller kontakt Sportschef i 

Dansk Skytte Union, Linda Andersson på telefon +45 2166 5013. 
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